
1

ANO: 04  N°: 1373
sextA-feirA

22 De jANeirO De 2021
PODer exeCUtiVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Controladoria Geral do Município

Cecília da Cruz Pelicioni
Procuradoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira
Secretaria Municipal de Educação

Helena Lima da Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

Isis das Chagas
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo
Jonas de Siqueira Cesar

Guarda Civil Municipal
José Carlos Sabino

Secretaria Municipal de Cultura e Lazer
Kitiely Paula Nunes de Freitas

Chefia de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Secretaria Municipal de Governo
Marcelo de Souza Batista

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira

Secretaria Municipal de Transportes
Marcos Aurélio de Souza

Secretaria Municipal de Administração
Nilton Pinto

Secretaria Municipal de Segurança Pública
Paulo Vitor Arquejada da Fonseca

Secretaria Municipal de Saúde
Renata da Silva Fagundes

Coordenadoria Especial de Habitação
Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca

Arnoldo Reilly Almeida Azevedo

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcelo de Souza Batista

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Marcelo de Souza Batista

P O R T A R I A N° 19.258/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Nomear o senhor ALEXSANDRO CARVALHO PINTO para exercer o cargo 
comissionado de Assessor A3 - CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Governo, a contar 
de 05 de janeiro de 2021. 

Gabinete da Prefeita, 14 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A N° 19.334/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Nomear o senhor GABRIEL MACEDO GIRÓ  para exercer o cargo comissionado de 
Assessor A-3 – CC-5, lotado na Secretaria Municipal de Comunicação Social, a contar de 05 
de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 15 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

republicada por incorreção



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  22 De jANeirO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1373

P O R T A R I A N° 19.409/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Nomear a senhora LUANA SILVA SALES para exercer o cargo 
comissionado de Coordenador do Centro de Atendimento Psicossocial – 
CAPS - CC-4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 05 de 
janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A N° 19.331/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Nomear o senhor WILLIAN BARBOSA REZENDE,  para exercer o 
cargo comissionado de Assessor de Projetos, CC-2, lotado na Controladoria 
Geral do Município , a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 15 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

republicada por incorreção

P O R T A R I A Nº 19.399/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria n° 19.297/2021, publicada no Diário 
Oficial de Quissamã, edição n° 1366, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A N° 19.415/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Nomear o senhor LUIZ CESAR ALVES QUEIROZ para exercer o 
cargo comissionado de Chefe de Divisão de Fiscalização de Obras - CC-6, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo, a 
contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

republicada por incorreção

P O R T A R I A Nº 19.418/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Nomear o senhor RICARDO CEIA MURTERA RODRIGUES para 
exercer o cargo de Diretor Técnico de Laboratório – CC-5, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A N° 19.421/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE: tornar sem efeito a Portaria nº 19.212/2021, publicada no 
Diário Oficial de Quissamã, em 18/01/2021, edição nº 1366, a contar de 05 
de janeiro de 2021.

 
Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  22 De jANeirO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1373

P O R T A R I A N° 19.441/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Nomear a senhora DYANDRA MEDEIROS OLIVEIRA para exercer 
o cargo comissionado de Assessor Execu� vo da Procuradoria - CC-1, lotada 
na Procuradoria Geral do Município, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

republicada por incorreção

P O R T A R I A Nº 19.446/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria n° 19.328/2021, publicada no Diário 
Ofi cial de Quissamã, edição n° 1370, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A Nº 19.447/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria n° 19.434/2021, publicada no Diário 
Ofi cial de Quissamã, edição n° 1370, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A Nº 19.445/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria n° 19.412/2021, publicada no Diário 
Ofi cial de Quissamã, edição n° 1370, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A Nº 19.429/2021
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
 
 
CONSIDERANDO a revogação da Lei Municipal nº 1714/2017 e de suas alterações, a
partir de 1º de janeiro de 2021,
 
RESOLVE: Exonerar as servidoras públicas abaixo relacionadas, ocupantes de cargos
Comissionados, a contar de 31 de dezembro de 2020.
 
MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

6888 MARCELLE OLIVEIRA DA SILVA ASSESSOR FAZENDÁRIO CC-6 SEMFA

6452
BARBARA CRISTINA OLIVEIRA DA
SILVA

COORDENADOR DE RECUROS HUMANOS DA
SAÚDE CC-4 SEMSA

6732 KAMILA FREITAS SARDINHA
ASSESSOR TÉCNICO DE AUDITORIA E
LIQUIDAÇÃO CC-5 CONGE

6787 JULIANE DE SOUZA REIS ASSESSOR A3 CC-5 CECOM

6723 DANIELA CHAVES AZEVEDO
ASSESSOR DE APOIO DE PROGRAMAS
ESPORTIVOS CC-8 CEESP

6589 LUIZA AUGUSTO SANTOS CHEFE DE DIVISÃO DE OUVIDORIA HOSPITALAR CC-7 SEMSA

 
 
 

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA DE PACHECO
Prefeita

 
 
 
 
 
 
 
 

P O R T A R I A Nº 19.429/2021
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
 
 
CONSIDERANDO a revogação da Lei Municipal nº 1714/2017 e de suas alterações, a
partir de 1º de janeiro de 2021,
 
RESOLVE: Exonerar as servidoras públicas abaixo relacionadas, ocupantes de cargos
Comissionados, a contar de 31 de dezembro de 2020.
 
MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

6888 MARCELLE OLIVEIRA DA SILVA ASSESSOR FAZENDÁRIO CC-6 SEMFA

6452
BARBARA CRISTINA OLIVEIRA DA
SILVA

COORDENADOR DE RECUROS HUMANOS DA
SAÚDE CC-4 SEMSA

6732 KAMILA FREITAS SARDINHA
ASSESSOR TÉCNICO DE AUDITORIA E
LIQUIDAÇÃO CC-5 CONGE

6787 JULIANE DE SOUZA REIS ASSESSOR A3 CC-5 CECOM

6723 DANIELA CHAVES AZEVEDO
ASSESSOR DE APOIO DE PROGRAMAS
ESPORTIVOS CC-8 CEESP

6589 LUIZA AUGUSTO SANTOS CHEFE DE DIVISÃO DE OUVIDORIA HOSPITALAR CC-7 SEMSA

 
 
 

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA DE PACHECO
Prefeita

 
 
 
 
 
 
 
 

P O R T A R I A Nº 19.429/2021
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
 
 
CONSIDERANDO a revogação da Lei Municipal nº 1714/2017 e de suas alterações, a
partir de 1º de janeiro de 2021,
 
RESOLVE: Exonerar as servidoras públicas abaixo relacionadas, ocupantes de cargos
Comissionados, a contar de 31 de dezembro de 2020.
 
MAT. NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

6888 MARCELLE OLIVEIRA DA SILVA ASSESSOR FAZENDÁRIO CC-6 SEMFA

6452
BARBARA CRISTINA OLIVEIRA DA
SILVA

COORDENADOR DE RECUROS HUMANOS DA
SAÚDE CC-4 SEMSA

6732 KAMILA FREITAS SARDINHA
ASSESSOR TÉCNICO DE AUDITORIA E
LIQUIDAÇÃO CC-5 CONGE

6787 JULIANE DE SOUZA REIS ASSESSOR A3 CC-5 CECOM

6723 DANIELA CHAVES AZEVEDO
ASSESSOR DE APOIO DE PROGRAMAS
ESPORTIVOS CC-8 CEESP

6589 LUIZA AUGUSTO SANTOS CHEFE DE DIVISÃO DE OUVIDORIA HOSPITALAR CC-7 SEMSA

 
 
 

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA DE PACHECO
Prefeita

 
 
 
 
 
 
 
 

 
P O R T A R I A Nº 19.430/2021

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
 
 
RESOLVE: O período das nomeações das servidoras públicas abaixo relacionadas,
conforme Portarias descritas, fica alterado para início a contar de 1º de janeiro de 2021.
 

MAT. NOME PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº

7170 MARCELLE OLIVEIRA DA SILVA 19.202/2021

7082 BARBARA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 19.169/2021

7173 KAMILA FREITAS SARDINHA 19.220/2021

5923 CINTIA DA SILVA GABRI 19.199/2021

8031 JESSICA BARRETO PAZ BERNARDO 19.199/2021

7083 LUIZA AUGUSTO SANTOS 19.169/2021

7174 FLÁVIA FRAGA DOS SANTOS 19.169/2021

7175 HALLANA CRISTINA PINTO PAULA 19.176/2021

7176 DANIELA CHAVES AZEVEDO 19.179/2021

 
 
 

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA DE PACHECO
Prefeita

 
 
 
 
 
 
 
 

 
P O R T A R I A Nº 19.430/2021

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
 
 
RESOLVE: O período das nomeações das servidoras públicas abaixo relacionadas,
conforme Portarias descritas, fica alterado para início a contar de 1º de janeiro de 2021.
 

MAT. NOME PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº

7170 MARCELLE OLIVEIRA DA SILVA 19.202/2021

7082 BARBARA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 19.169/2021

7173 KAMILA FREITAS SARDINHA 19.220/2021

5923 CINTIA DA SILVA GABRI 19.199/2021

8031 JESSICA BARRETO PAZ BERNARDO 19.199/2021

7083 LUIZA AUGUSTO SANTOS 19.169/2021

7174 FLÁVIA FRAGA DOS SANTOS 19.169/2021

7175 HALLANA CRISTINA PINTO PAULA 19.176/2021

7176 DANIELA CHAVES AZEVEDO 19.179/2021

 
 
 

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA DE PACHECO
Prefeita

 
 
 
 
 
 
 
 

 
P O R T A R I A Nº 19.430/2021

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
 
 
RESOLVE: O período das nomeações das servidoras públicas abaixo relacionadas,
conforme Portarias descritas, fica alterado para início a contar de 1º de janeiro de 2021.
 

MAT. NOME PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº

7170 MARCELLE OLIVEIRA DA SILVA 19.202/2021

7082 BARBARA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 19.169/2021

7173 KAMILA FREITAS SARDINHA 19.220/2021

5923 CINTIA DA SILVA GABRI 19.199/2021

8031 JESSICA BARRETO PAZ BERNARDO 19.199/2021

7083 LUIZA AUGUSTO SANTOS 19.169/2021

7174 FLÁVIA FRAGA DOS SANTOS 19.169/2021

7175 HALLANA CRISTINA PINTO PAULA 19.176/2021

7176 DANIELA CHAVES AZEVEDO 19.179/2021

 
 
 

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.
 
 
 
 

MARIA DE FÁTIMA DE PACHECO
Prefeita

 
 
 
 
 
 
 
 



4 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  22 De jANeirO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1373

P O R T A R I A Nº 19.448/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria n° 19.442/2021, publicada no Diário 
Oficial de Quissamã, edição n° 1370, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A Nº 19.449/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria n° 19.432/2021, publicada no Diário 
Oficial de Quissamã, edição n° 1370, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A N° 19.450/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Nomear o senhor DHONATAN DOS SANTOS PESSANHA para 
exercer o cargo comissionado de Assessor de Ações Integradas da 
Procuradoria - CC-3, lotado na Procuradoria Geral do Município, a contar 
de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 20 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A N° 19.451/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Excluir a senhora RENATA VIEIRA CHAGAS da Portaria n° 
19.224/2021, publicada no Diário Oficial de Quissamã, edição n° 1364, a 
contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A Nº 19.452/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria n° 19.423/2021, publicada no Diário 
Oficial de Quissamã, edição n° 1370, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A Nº 19.453/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria n° 19.376/2021, publicada no Diário 
Oficial de Quissamã, edição n° 1366, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita



5D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  22 De jANeirO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1373

P O R T A R I A Nº 19.454/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE: tornar sem efeito a Portaria n° 19.147/2021, publicada no 
Diário Oficial de Quissamã, edição n° 1357, a contar de 1° de janeiro de 
2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A Nº 19.455/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE: tornar sem efeito a Portaria n° 19.149/2021, publicada no 
Diário Oficial de Quissamã, edição n° 1357, a contar de 1° de janeiro de 
2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 19.465/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE: Nomear o senhor CArLOs ferNANDO BAtistA para 
exercer o cargo comissionado de Assessor técnico de Agricultura familiar 
– CC-3, lotado na secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e 
Pesca, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 19.463/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE: Nomear a servidora pública MArLUCe GONÇALVes reis, 
mat. 1434, para exercer o cargo comissionado de Assessor de Apoio à 
Educação I – CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a contar 
de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 19.464/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE: Nomear a senhora BeAtriZ BOrGes ViCeNte Leite 
para exercer o cargo comissionado de Assessor de Compras do fMs – CC-
6, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 05 de janeiro de 
2021.

Gabinete da Prefeita, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita



6 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  22 De jANeirO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1373

P O R T A R I A N° 19.467/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE: Nomear a senhora MAriA CLArA BAtistA DAs CHAGAs 
para exercer o cargo comissionado de Assessor de Apoio Administrativo de 
Programas esportivos – CC-2, lotada na secretaria Municipal de esporte e 
Juventude, a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 19.466/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE: Nomear o senhor PAtriCK riBeirO PAtrOCiNiO para 
exercer o cargo comissionado de Diretor do estádio Municipal – CC-7, 
lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, a contar de 05 de 
janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 19.469/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE: Nomear o senhor GABrieL ferNANDes De BArCeLOs 
sANtOs para exercer o cargo comissionado de Membro do Núcleo de 
Prevenção de Litígios – CC-6, lotado na Procuradoria Geral do Município, 
a contar de 05 de janeiro de 2021.

Gabinete da Prefeita, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

P O R T A R I A N° 19.468/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE: Tornar Sem Efeito a Portaria nº 19.280/2021, publicada no 
Diário Oficial de Quissamã, em 18/01/2021, edição nº 1366, a contar de 05 
de janeiro de 2021.

 
Gabinete da Prefeita, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J .

R .J .

DECRETO N° 3057/2021                                                           EM 22 DE JANEIRO DE 2021.

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 
2619, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1° Fica revogado o Decreto Municipal nº 2619, de 08 de fevereiro de 2019, que dispõe 

sobre a redução temporária dos valores dos vencimentos correspondentes aos cargos 

comissionados e dos subsídios dos agentes políticos.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 

1º de janeiro de 2021.

Quissamã, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J .

R .J .

DECRETO N° 3057/2021                                                           EM 22 DE JANEIRO DE 2021.

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 
2619, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1° Fica revogado o Decreto Municipal nº 2619, de 08 de fevereiro de 2019, que dispõe 

sobre a redução temporária dos valores dos vencimentos correspondentes aos cargos 

comissionados e dos subsídios dos agentes políticos.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 

1º de janeiro de 2021.

Quissamã, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J .

R .J .

DECRETO N° 3057/2021                                                           EM 22 DE JANEIRO DE 2021.

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 
2619, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1° Fica revogado o Decreto Municipal nº 2619, de 08 de fevereiro de 2019, que dispõe 

sobre a redução temporária dos valores dos vencimentos correspondentes aos cargos 

comissionados e dos subsídios dos agentes políticos.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 

1º de janeiro de 2021.

Quissamã, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J .

R .J .

DECRETO N° 3057/2021                                                           EM 22 DE JANEIRO DE 2021.

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 
2619, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1° Fica revogado o Decreto Municipal nº 2619, de 08 de fevereiro de 2019, que dispõe 

sobre a redução temporária dos valores dos vencimentos correspondentes aos cargos 

comissionados e dos subsídios dos agentes políticos.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 

1º de janeiro de 2021.

Quissamã, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J .

R .J .

DECRETO N° 3057/2021                                                           EM 22 DE JANEIRO DE 2021.

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 
2619, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1° Fica revogado o Decreto Municipal nº 2619, de 08 de fevereiro de 2019, que dispõe 

sobre a redução temporária dos valores dos vencimentos correspondentes aos cargos 

comissionados e dos subsídios dos agentes políticos.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 

1º de janeiro de 2021.

Quissamã, 22 de janeiro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita


